
Životopis – Sestra Bohuslava 

Paní Marie Kubačáková (řeholní jménem Bohuslava) se narodila 12. 6. 1956 

v Čeladné, okres Frýdek-Místek. Vyrůstala v malém hospodářství na samotě v Beskydech. 

Tatínek pracoval v lese. Marii a jejího o pět let staršího bratra vychovávala maminka, která 

zůstala s dětmi doma. Celá rodina byla silně věřící. V sedmi letech nastoupila do základní 

školy vzdálené 2 km od bydliště. Marie se velmi ráda učila, měla 3 velké kamarádky. Ve 

volném čase sportovala, dokonce závodně lyžovala.  

Po základní škole začala navštěvovat střední zdravotnickou školu. Ve svých 17 letech 

poprvé zažila pocit čisté radosti. Jako brigádnice se dostala do domova důchodců ve Frýdlantě 

nad Ostravicí, kde se setkala se sestrami Boromejkami. Také její tři tety byly Boromejky. Po 

maturitě se rozhodla, že vstoupí do kláštera, což nebylo v době totality možné. Rodina to 

nemohla vědět, i když to pravděpodobně tušila. V této době byla církev pod dozorem státu.  

V roce 1979 uzavřela své první sliby a v roce 1982 byla přijata do kongregace. V době 

noviciátu pracovala jako zdravotní sestra v Praze na oddělení ARO a umělé ledvině. V té době 

její maminka onemocněla, ale ani Marii se nevyhnula dlouhodobá nemoc (žloutenka).  

Kongregace zakoupila v Praze vilky, kde sestry žili tajným klášterním životem. Marie však 

musela vykonávat své civilní zaměstnání zdravotní sestry. Pracovala v léčebně dlouhodobě 

nemocných v Brně. Poté se vrátila do Prahy.  

Od roku 1990 se řádové sestry již nemusely skrývat a řád Boromejských sester začal 

pracovat oficiálně. Sestra Bohuslava se roku 2000 stala matkou představenou. V této vůdčí 

pozici byla až do roku 2018. V současné době vykonává službu na paliativní péči 

v Nemocnici Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze.  


